LN BIRIGUI  PROT:0000001431/2017  25/04/2017  16:12

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 474/2017 	 em 24 de abril de 2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 158/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 220/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 158/2017, de autoria do

Vereador Felipe Barone Brito. Referida propositura requisita informações sobre

crianças matriculadas nas CEIs, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 177/2017-DTA

da Diretora do Departamento Administrativo, Secretária Adjunta e Secretária de

Educação.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço.

CRISTI O S LMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

(Prefeitura Municipal de Birigui
CM1113J 46.151.718/0001-80

m
P* Ff EU:1.A DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Siqueira Campos, 362 — Centro — Birigui/SP - CEP: 16200-055 — Telefone: (18) 3643 -6180

e-mail: educacao®birigui.sp.gov.br

Oficio n° 177/2017 - DTA 	 Birigui, 19 de abril de 2017

Assunto: Requerimento 158/2017 - Câmara Municipal de Birigui

PREFEITURA MUNICoz-,-,L L -4...:. -42:letilGu,
Protocolo Intta nigt,

PrOOMMO Na;  r. '4'' 1 	.(--- t N".".

Excelentíssimo Senhor, e

Em atenção à solicitação no documento em referência, o qual requer informações sobre
crianças matriculadas nas creches (CEIs) em cada unidade delas, esclarecemos:

1 - Quantas crianças estão matriculadas em cada unidade?
Conforme relação abaixo.

2 — Destas matriculadas, qual quantidade de mães que trabalham e que não

trabalham?

Conforme relação abaixo.

CEI
N° DE

ALUNOS
MÃES QUE

TRABALHAM

MÃES QUE
NÃO

TRABALHAM
CEI Ana Souto Trevisan 	 126 97 29
CEI ProP Aparecida C. B. Benasse 212 29 183
CEI Anthero dos Santos 184 90 94
CEI Bella C. Soares 138 129 9
CEI Dionísia M. Carmine 530 432 98
CEI Enriqueta Terence 150 102 48
CEI Fátima H. Nakad 208 130 78
CEI Maria Bruder Camargo 177 115 62
CEI Prof Maria Cecília L. J. Maroni 170 100 70
CEI Maria Devecchio Migliorini 183 86 97
CEI Pulcina M. Gonçalves 292 225 67
CEI Rotary 114 65 49
CEI Carmen Najas Camargo 150 80 70
CEI Dilma Guimarães Azevedo 120 101 14
CEI Francisca C. Scarço 150 140 10
CEI Josefina G. Silva 95 75 20
CEI Lar Nossa Senhora das Graças 120 109 11
CEI Dr. Onofre A. dos Santos 260 227 33
TOTAL 3379 2332 1042

Informamos que algumas mães possuem mais de um filho matriculado na mesma unidade

Prefeitura Municipal-de Birigui
CNPJ 46151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Siqueira Campos, 362 — Centro — Birigui/SP - CEP: 16200-055 — Telefone: (18) 3643-6180

e-mail: educacaoQbirigui.sp.gov.br

escolar, fato da quantidade total de alunos não conferir com a quantidade total de mães.

Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos e subscrevemo-nos
.

Respeitosamente,?

-'• P‘
RENATA 	 IRA FRAZATTI 	 MEIRIANE APARE IDA BEI, IRA N,

Diretora do Dep 	ento Administrativo 	 Secretária Adjunta de Educação

ÁUREA ES I E SERRA
Secretaria ae Educação

A Sua Excelência o Senhor

CRISTIANO SALMEIRÃO

DD. Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Birigui

	Page 1
	Page 2
	Page 3